Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Gleitschieberventil 8020
Baureihe GS1 - DN 15 bis DN 150
Pneumatisches Gleitschieberventil zum Regeln oder Absperren
flüssiger und gasförmiger Medien für industrielle Anwendungen
•	 Platzsparende Zwischenflanschbauweise
•	 Äußerst geringes Gewicht

5/6
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel:	 8020/080VP0103M5 - - - - - Z3
Gleitschieberventil mit pneumatischem Antrieb, DN 80, PN 10/40, Edelstahl, Feder schließt,
Antrieb 125 cm² Wirkfläche, mit 10 Federn, PTFE-Dachmanschettensatz, Dichtscheiben:
Carbonwerkstoff - Edelstahl 1.4571 beschichtet, lineare Kennlinie, i/p-Stellungsregler ex-
geschützt
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 0 2 0 / V P M Z S 1 -  5 : Bitte alle 5 Stellen angeben
6 - 16: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Bauform 2. Anschluß 3. Gehäuse-
werkstoff
4. Sicher-
heits-
stellung
5. Antrieb 6. Sonderaus-
füh-
rungen
7. Federn 8. Spindel-
abdichtung
P Gleitschie-
berventil,
pneuma-
tisch, Typ
8020
0 Zwischen-
flansch-
bauweise für
Flansche nach
DIN2632-
2635 (PN10-
PN40)
0 C-Stahl
1.0619
0 Feder
schließt
3 Membran-
antrieb
125 cm²
M angeben,
wenn
eine oder
mehrere
der Pos. 7
- 16 belegt
werden.
- Standard-
Bestü-
ckung
- PTFE-
Packung,
selbst-
nachstel-
lend
(Standard)
1 Edelstahl
1.4408
1 Feder
öffnet
4 Membran-
antrieb 250
cm²
1 2 Federn
2 4 Federn
3 6 Federn 1 zusätz-
licher
Metall-
Faltenbalg
1.4571
4 8 Federn